CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2022

Indica ao Prefeito Municipal, que seja feita uma

análise dos pátios das EMEBs, pois alguns se

encontram muito fechados, dificultando a dispersão

do ruído.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex m° Senhor Prefeito

Municipal, junto à secretaria competente, que seja feita uma análise dos pátios

das EMEBs, pois alguns se encontram muito fechados, dificultando a dispersão

do ruído.

Justificativa

Venho através desta solicitação, após ter ministrado aulas em algumas escolas

da Rede Municipal, vimos que tem escolas e que os Pátios estão muito fechados

e com isso não temos a dispersão do som, e principalmente nos horários de

intervalos onde acontece a maior concentração de alunos nestes locais. O ruído

é exaustivo podendo ocasionar danos auditivos a todos que ali se encontram.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a

presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 27 de outubro de 2022.

Sérgi 	é Teixeira ProfSérg a)

Vereador

PROT-CMI 4171/2022
28/10/2022 - 10:40
IND 2044/2022

	Page 1